
                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                         КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
                                       администрации Муниципального Образования 
                    Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

 
                                  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
                                      «Большеижорская общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 
 

                 « 28 »  августа   2022 г.                                                                                                 № _52-од_ 
п. Большая Ижора 

 
О создании комиссии по  осуществлению 
контроля  за качеством питания 
в МОУ «Большеижорская школа» 
 

1. На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  образовании  
в Российской Федерации», (статья 37);Постановления Главного 
Государственного Врача Российской Федерации № 32 от 27.10.2020 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям общественного питания населения»;ФЗ-29 от 02.01.2000г. «О 
качестве и безопасности пищевых продуктов»; Методических рекомендаций 
по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 
МР 2.4. 0179-20; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., 
Положения о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся   муниципального общеобразовательного учреждения 
«Большеижорская общеобразовательная школа», в целях совершенствования 
организации питания в МОУ «Большеижорская школа» в 2020-23 уч.году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

2. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля за организацией и 
качеством горячего питания  обучающихся МОУ «Большеижорская школа» в 
следующем составе: 
Председатель комиссии: Авдеева Л.И., директор школы 
Члены комиссии: 
Ганущенко Т.А., ответственная за организацию питания 
Боровская И.А., социальный педагог 
Шебалкина Т.А.- советник директора по ВР 
Ембулаева Е.П., председатель родительского комитета  
 

3. Организовать работу комиссии  в соответствии с  Положением о 
родительском контроле организации горячего питания обучающихся   
муниципального общеобразовательного учреждения «Большеижорская 
общеобразовательная школа» 

4. Утвердить план работы комиссии на 2022-23 уч.год 
5. В процессе работы комиссии могут быть оценены следующие параметры: 

• соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 
• санитарно-техническое содержание помещения для приема пищи, состояния 
столовой мебели, посуды и т.п.; 

 

 

 
Комитет по образованию  

администрации Муниципального Образования  
Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области 
 

Муниципальное  
общеобразовательное учреждение 

Кипенская основная  общеобразовательная школа 
 

дКелози, Ломоносовский район, Ленинградская область,  188815  
Тел. /факс 8 (813) 76-71-703 
kip_sch@lmn.1024702183758 

ИНН/КПП 4720014815 / 472001001 
 

________________ № ____________________ 

на №____________ от ____________________ 

 

 



• условия соблюдения обучающимися правил личной гигиены; 
• наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 
• объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

• соблюдение графика питания, 
• организация приема пищи обучающихся, 
• соблюдение температурного режима выдачи блюд, 
• соблюдение норм выдачи блюд и изделий, 
• культура обслуживания, 
• санитарное состояние столовой.  

 

6.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, совещаниях при директоре, заседаниях 
родительского комитета школы и Совета школы, на родительских собраниях. 
7. Организация контроля  может осуществляться в форме заполнения оценочного листа. 
8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор школы: _________________         Л.И.Авдеева 
 


